ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày           tháng         năm
V/v xem xét việc nạo vét, thu hồi

cát đối với lòng hồ chứa, các
công trình thủy lợi, đập dâng để

phục vụ thi công các dự án

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển NT.

Nhằm đáp ứng nhu cầu dài hạn về cát vật liệu xây dựng thông thường

phục vụ thi công các công trình, dự án trên địa bàn tỉnh; trên cơ sở đề xuất của
Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản 4536/STNMT-TNKS ngày

06/12/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ các quy định, quy
chuẩn của ngành nông nghiệp, đề xuất các nội dung liên quan đến khai thác cát
lòng sông (như: khoảng cách đến chân kè, bờ sông, chân đập; chiều sâu khai
thác cát, thời gian khai thác trong năm…) phù hợp; đồng thời, chủ động nghiên
cứu, đề xuất việc nạo vét, thu hồi cát đối với lòng hồ chứa, các công trình thủy
lợi, đập dâng… như nội dung UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Văn bản số
5354/UBND-KT ngày 16/09/2022. Trên cơ sở đó, gửi thông tin cho các ngành
chức năng liên quan để tổ chức chức đấu giá sản phẩm cát nạo vét theo quy

định.

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan
phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

           KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Các Sở: TC, XD;

- Ban QLDANN tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K10.

               Nguyễn Tuấn Thanh

10636 31 12 2024